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Gaia Agenda er et utstillingsvindu for bærekraftig livsstil. Årlig setter vi et tidsaktuelt tema på 
agendaen. I 2012 er temaet ”Mat og jord, der du bor”. Vi ønsker bred debatt og økt 
bevissthet rundt økologisk og lokalprodusert mat og å motivere til økologisk dyrking i by og 
på land. Klimagevinsten ved kortreist og økologisk mat er vesentlig og forankrer prosjektet i 
et bærekraftig perspektiv. Prosjektet er todelt; 1000 økologiske hager etableres utover 
sesongen 2012, disse kaller vi Majobo-hager. Majobo- prosjektet munner ut i seminaret den 
30.august i Oslo.  
 
SEMINARET 2012 
Mat og jord, der du bor  
 
Gaia Agenda seminaret 2012 går av stabelen torsdag 30. august på DogA ved Akerselva i 
Oslo. Oslo kommune samarbeider med Gaia-agenda om å etablere og drifte en Majobo-
hage utenfor DogA. På formiddagen holder profilerte personer foredrag for oss i spennet 
mellom filosofi, politikk og praksis. Et spennende program er under utarbeidelse – følg med! 
Etter en middagspause møter vi igjen i DogA til en rekke kortere presentasjoner hvor 
spennende og motiverende Majobo-prosjekter presenteres. Dagen avsluttes med en fest. 
  
1000 ØKOLOGISKE HAGER  
MAJOBO-prosjektet; Mat og Jord, der du Bor 
 
Bli med på å skape et nettverk av 1000 økologiske hager, Majobo-prosjekter, i 
dyrkingssesongen 2012; i byer og forsteder, ved skoler, i parker, på gårder og balkonger, på 
tak og i vinduskarmen.  
 
     Du blir med på et nasjonalt løft hvor vi sammen viser vilje og mulighet til å få til mer 
       økologisk dyrking i eget nærmiljø 
     Slik deltar du på å øke bevissthet og etterspørsel etter kortreist og 
       økologisk mat 
     Alle kan bli med, det er ingen forpliktelser! Du får gleden av å dyrke dine egne ferske   
       urter og grønnsaker  
     Om du vil kan du sende inn foto og beskrivelse av din Majobo-hage og delta i en 
        konkurranse med fine premier 
     Kreative hager vil inviteres til å presentere på seminaret 
     Innovative og bemerkelsesverdige dyrkningsprosjekter vil samles i boken  
       ”Mat og jord, der du bor. Majobo-prosjekter 2012” 
 
Sammen skal vi skape kunnskap, få erfaring, og gi et synlig bidrag til den offentlige nasjonale 
dugnad om å nå 15% økologisk dyrking og forbruk innen 2020. Majobo- prosjektet munner ut 
i seminaret den 30.august i Oslo. Meld deg på i dag på gaia- agenda.no 
 
 
 
 
  



  
 
 
 
  
  

   
 
  1000 ØKOLOGISKE HAGER 
 MAJOBO – prosjektet 
  
 HVEM? 

 
 Alle kan delta! Både kyndige dyrkere med lang erfaring, og helt ferske inviteres til å melde sin 
hage på. Påmelding er via Gaia Agenda sin hjemmeside. Kreativitet applauderes – flotte 
premier deles ut.  

 
  HVOR? 
 
 Et Majobo-prosjekt kan være hvor som helst. Vi vil oppfordre til Majobo-prosjekter godt synlig i 
byer (eks bugnende parker eller balkonger), der de vil være gode forbilder, få mye 
oppmerksomhet og muligheter for bred pressedekning. Forstedshager, skoler og barnehager 
passer ypperlig. Gårdsbruk inviteres spesielt siden vi nasjonalt sett  trenger økologisk 
dyrkningserfaring i større skala. 

 HVORDAN? 
 
 Krav;  
 Eneste krav til deltakelse er at du bruker økologiske prinsipper. Man må ikke bruke 
kunstgjødsel eller syntetiske plantevernmidler i et Majobo-prosjekt (flere tips bakerst).  

 
 Måltid på hagens produkter;  
 Vi oppfordrer til at det i løpet av vekstsesongen inviteres til et måltid basert på plantene i 
Majobo-prosjektet. De som vil kan sende inn oppskriften på måltidet de lager, og gjennom det 
være med på  bokprosjektet “Mat og jord, der du bor. Majobo–prosjektene 2012.  

 
 Presse;  
 Bred pressedekning er et mål for prosjektet. Slik vil vi vise myndigheter at vi er mange som 
ønsker å bidra til å skape bærekraftige omgivelser. For de som ønsker det oppfordrer vi til å 
kontakte lokalaviser, lokal tv, lokal radio, tidsskrifter mm for å skrive om prosjektet.  

 
 Presentasjon på seminardagen 30 august og bok;  
 Foto og beskrivelser sendes Gaia Agenda dersom du / dere vil være med i den videre 
prosessen. Et knippe av Majobo-prosjektene presenteres på DogA i Oslo.  Oppskrifter og gode 
prosjekter skal vi samle i en bok. Oppdateringer kommer på Majobo facebook og  gaia-
agenda.no 

 
  HVORFOR? 
 
  Prosjektene som er med skal synliggjøre at vi er mange som vil og kan bidra til en bærekraftig 

utvikling gjennom praktisk handling. Vi er med på å øke bevisstheten og etterspørselen etter 
kortreist og økologisk mat. Vi får dele oppskrifter og erfaringer med andre mennesker i hele 
landet og kan bli bidragsytere til boken ”Mat og jord, der du bor. Majobo-prosjektene 2012”.  
 Det blir en rekke premier til de Majobo-prosjektene som utmerker seg på en eller annen måte; 
overnattinger på eksotiske steder, middager, abonnementer, kursdeltagelser for å nevne noen. 

Fine premier til de 
mest kreative 

Majobo-prosjektene 
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 NYETABLERING 

 Majobo på offentlig grunn: 
 

 Kontakt den aktuelle kommunen og spør etter hvilken etat som har med 
parker og grøntområder å gjøre. Ved å gå i dialog kan man være heldig å 
bli gitt et område sentralt beliggende i byrommet / på stedet. På skoler og i 
barnehager er det naturlig å presentere prosjektet for ledelsen og be om å 
få danne en planleggingsgruppe bestående av kollegaer, foreldre, 
besteforeldre m.fl.  

 
 Majobo på annens private grunn: 

 

 Kjenner du til, eller jobber du i, en virksomhet som har en fin arena for et 
Majobo-prosjekt? En frodig kjøkkenhage kan være til glede for  
medarbeidere, vise at man bidrar i et fremtidsrettet prosjekt og gi god 
markedsføring.  

 
 Majobo på egen privat grunn: 

 

 Bruk anledningen til å starte et prosjekt med dyrking av den aller beste 
mat der du bor. 

 
 HAR DU ALLEREDE EN HAGE? 

 

 Har du allerede etablert en økologisk hage eller gårdsbruk? Da er du et 
godt forbilde og en viktig aktør i Majobo-prosjektet. Vi ønsker deg 
velkommen til å melde din hage som en Majobo-hage. 
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 TIPS TIL ØKOLOGISK DYRKING 

 
 Skaff deg en bok om økologisk hagebruk, det er mange tilgjengelige. Vi 
anbefaler boken ”Økologisk hagebruk” av Sissel Hansen, Kirsty 
McKinnon, Emil Mohr, Vidar-Rune Synnevåg og Geir Vie (1997). Den gir 
en kortfattet, oversiktlig og grunnleggende innføring i de økologiske 
dyrkingsprinsippene. Boken ”Planlegging av den økologiske 
hagen” (Villrosene) av Marianne Leisner (2003) kan brukes for å få råd om 
planleggingen.  

 
 Bruk Hageselskapets nettside hagepraten.no om du har spørsmål, der vil 
du få mye god kunnskap. Kommuniser også gjerne på facebook på 
Majobo. 

 
 Det er en fordel å støtte opp under økologisk frødyrking. Om det er 
vanskelig å få tak i, må man bruke det som finnes. Unngå F1-hybrider. 
Økologiske frø kan bl.a. bestilles fra Runåbergs frø i Sverige. De har også 
et bredt sortsregister. Prøv gjerne ut både eksotiske vekster og gamle 
nordiske sorter som er gått i glemmeboken. Biologisk mangfold er et 
essensielt økologisk prinsipp. 

 
 Grunnlaget for en god vekst og sunne planter ligger i jordkvaliteten. Best 
er å finne organisk gjødsel fra nærområdet. Det kan være husdyrgjødsel, 
tang eller organisk avfall. Spør gjerne en bonde som har husdyr,  eller 
spor opp en annen lokal ressurs. Nødløsning for å komme i gang er 
økologisk kukompost eller pelletert hønsegjødsel fra et hagesenter. Vurder 
å etablere kompostering av hage-/matavfall for å lage din egen jord.  

 
 Meld deg på i dag på gaia-agenda.no 

 MAJOBO-nettverk. 
Diskusjon, råd, 

 tips og info;  
Majobo-facebook 
Gaia-agenda.no 

GAIA:agenda 
 www.gaia-agenda.no 

 


